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Svar til Marcus Vestager (A) vedr. hegn 
ved indkvarteringen på Sjællandsgade 
  
Kære Marcus Vestager 
 
Tak for din henvendelse af d. 25. september 2024, hvor du har stillet 
spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. hegnet 
ved kommunens indkvarteringslokation på Sjællandsgade. 
 
Spørgsmål 
Kan forvaltningen oplyse, om det er muligt at igangsætte en 
inddragelsesproces med de berørte beboere for at afklare, hvorvidt de 
ønsker at beholde hegnet? Og i så fald, hvordan forestiller 
forvaltningen sig, at inddragelsesprocessen kan forløbe? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Forvaltningen har besluttet at nedtage byggehegnet ved 
indkvarteringen på Sjællandsgade. Hegnet blev sat op i forbindelse 
med renovering af bygningerne. Forud for beslutningen om at nedtage 
er muligheder for at etablere en pænere og mere permanent løsning 
blevet undersøgt. En sådan løsning vurderes dog at koste op mod 
400.000 kr., som der ikke er afsat midler til. Samtidig vil et nyt hegn eller 
evt. hæk skulle nedtages, når indkvarteringslokationen på sigt skal 
afvikles igen. 
 
Der bor i København aktuelt ca. 2.500 flygtninge og ukrainske fordrevne 
i kommunens midlertidige indkvarteringstilbud. I forhold til om det er 
muligt at igangsætte en inddragelsesproces af beboerne om 
beslutningen om at nedtage byggehegnet, vil individuelle hensyn og 
ønsker skulle vejes op i forhold til forvaltningens daglige drift af så store 
indkvarteringslokationer. Beboere inddrages som udgangspunkt ikke i 
beslutninger, der vedrører den overordnede fysiske indretning af 
indkvarteringsstederne, herunder hvilke bygninger, der tages i brug til 
formålet, samt indretningen af lokationen, værelser mv.  
 
Hvad angår hegnet ved indkvarteringen på Sjællandsgade vil 
forvaltningen orientere om beslutningen om at nedtage hegnet på 
lokationens løbende beboermøder. Der vil i den forbindelse være 
mulighed for dialog med beboerne om baggrunden for beslutningen, 
og hvad beboerne skal være opmærksomme på fremadrettet, når der 
ikke længere vil være indhegning omkring dele af lokationen. 
 
Med venlig hilsen 
Henrik Lund 
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